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BRZP.0002.65.2023.AM 
 
 
 Protokół Nr LXV/23 

z LXV sesji Rady Powiatu w Koszalinie  
w dniu 24 lutego 2023 r.  

 
 

1. Otwarcie obrad.  
 

W dniu 24 lutego 2023 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego w Koszalinie 

ul. Racławicka 13, w sali 409 o godzinie 8.30 Przewodniczący Rady 

Zbigniew Tomasz Grabarek otworzył sesję słowami: „Otwieram obrady 

LXV sesji Rady Powiatu w Koszalinie”. Ww. dodał, że sesja została zwołana 

na wniosek Zarządu Powiatu w Koszalinie, złożony w dniu 22 lutego  

2023 r. i odbywa się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na 

odległość w tzw. zdalnym trybie obradowania.  

 
Wniosek Zarządu Powiatu w Koszalinie z dnia 22 lutego 2023 r. stanowi 
załącznik do protokołu.   
 
  
2.  Stwierdzenie kworum. 
 

W celu ustalenia kworum Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz 
Grabarek odczytał w kolejności alfabetycznej listę obecności a każdego  
z  radnych poprosił o potwierdzenie swojej obecności poprzez wskazanie 
swojego nazwiska i dodanie „obecny/obecna”.   

Przewodniczący Rady stwierdził, że w obradach uczestniczy 16. radnych, 
co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19. radnych stanowi 
kworum i oznacza, że Rada posiada zdolność do podejmowania 
prawomocnych uchwał w sprawach objętych porządkiem obrad.  

Nieobecni: Radny Kamil Sebastian Jesionowski, Radny Henryk Kuriata,   
Radny Krzysztof Orlikowski.  

Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu.  

Lista gości uczestniczących w sesji stanowi załącznik do protokołu.   
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3. Przedstawienie porządku obrad. 
 

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag ani propozycji zmian do 
ustalonego porządku obrad.   

Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z porządkiem obrad stanowi 
załącznik do protokołu.  
 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian  
w budżecie Powiatu na 2023 rok 

 
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu.  

Radny Dariusz Mirosław Kalinowski nadmienił, że z uchwały wynika, iż po 
stronie dochodów bieżących i wydatków bieżących wystąpiła różnica 
ponad 3.500.000 zł. Ww. poprosił o wyjaśnienie, czy jest to sytuacja 
krytyczna, czy też jest to związane z wykupem papierów wartościowych 
albo obsługą długu, bo nie pamięta, by dotychczas taka sytuacja miała 
miejsce.  

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz potwierdził, że po raz 
pierwszy w historii Powiatu, wystąpił deficyt i nie ma nadwyżki 
operacyjnej. Ww. dodał, że o tę sytuację jest spokojny, gdyż środki 
pozostałe z roku ubiegłego w wysokości prawie ponad 5.500.000 zł 
umożliwią sfinansowanie deficytu. Jednak, jeżeli nic się nie zmieni  
w kwestii dochodów własnych, to będą kłopoty z ustaleniem budżetu  
w kolejnych latach.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania. 

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych.  
- „za” – 16 radnych, 
- „przeciw” – 0, 
- „wstrzymało się” – 0 

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LXV/421/23 w sprawie 
zmian w budżecie Powiatu na 2023 rok.  

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 
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5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Koszalińskiego na lata 2023 - 2031   
 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych.   
- „za” – 16 radnych, 
- „przeciw” – 0, 
- „wstrzymało się” - 0  

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LXV/422/23 w sprawie 
uchwalenia zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Koszalińskiego na lata 2023 – 2031.   

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 

 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wypłacania radnym 

diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.  

 
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię stałych Komisji Rady Powiatu.  

Rada Powiatu w Koszalinie nie wniosła uwag do projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady przeprowadził procedurę głosowania.  

W głosowaniu udział wzięło 16 radnych.   
- „za” – 16 radnych, 
- „przeciw” – 0, 
- „wstrzymało się” - 0  

Rada Powiatu w Koszalinie podjęła uchwałę Nr LXV/423/23 w sprawie 
zmiany uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad wypłacania 
radnym diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.    

Ww. uchwała wraz z wynikiem głosowania stanowi załącznik do protokołu. 
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7. Sprawozdanie roczne Samorządowego Centrum Kultury  

w Sarbinowie w Likwidacji z wykonania planu finansowego 

za rok 2022 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały uzyskał 
pozytywną opinię Komisji ds. Budżetu.  

Radny Marek Paweł Gil nadmienił, że na ostatniej sesji była mowa o tym, 
że Zarząd Powiatu podjął uchwałę o likwidacji majątku po Samorządowym 
Centrum Kultury w Sarbinowie, stąd też chciałby prosić o informację, czy 
specjalistyczny i nowoczesny technologicznie sprzęt SCK zostanie 
przekazany potencjalnemu dzierżawcy czy uległ likwidacji.     

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz wyjaśnił, że proces 
likwidacyjny placówki kończy się z dniem 28 lutego 2023 r. Od 1 marca 
2023 r. Zarząd podjął decyzję o podpisaniu umowy, która będzie w imieniu 
Powiatu prowadziła zagadnienia dotyczące ekologii w tym obiekcie  
i urządzenia przydatne do prowadzenia tej działalności pozostaną. 
Natomiast wszystko co było przydatne placówkom Powiatu (dps, CUW) 
zostało im przekazane, a to co zostanie będzie przekazane na stan 
dzierżawcy.  

Radny Dariusz Mirosław Kalinowski nadmienił, że w sprawozdaniu 
uwzględniono pozycję „Pozostałe usługi” na kwotę 103.000 zł i chciałby 
dowiedzieć się co wchodzi w zakres tych usług.  

Starosta Koszaliński Marian Stanisław Hermanowicz nadmienił, że jeżeli 
chodzi o koszty, to chodzi głównie o media i nie tylko. Natomiast  
w szczegółach nie jest w stanie wyjaśnić.  

Radny Dariusz Mirosław Kalinowski stwierdził, że media, wywóz śmieci  
i nieczystości tyle by nie kosztowały. Stąd jego pytanie w tej kwestii.  

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek nadmienił, że odpowiedź 
w tej kwestii zostanie udzielona Radnemu na piśmie, o ile nie zgłosi jakichś 
dalszych uwag i wtedy to sprawozdanie Rada by przyjęła.  

Radny Dariusz Mirosław Kalinowski wyraził zgodę na propozycję 
Przewodniczącego Rady. 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek rozumiem, że w tej 
sytuacji mogę stwierdzić, że Rada przyjęła sprawozdanie z uwagą 
Radnego Kalinowskiego.  
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Wicestarosta Koszaliński Tomasz Marcin Tesmer poinformował, że usługi 
obce są to między innymi usługi transportowe, usługi za odpady 
budowlane, usługi najmu, leasingi, usługi doradcze, księgowe, pocztowe, 
bankowe, telekomunikacyjne, związane z utrzymaniem czystości,   
utrzymaniem samochodów. To jest taka definicja ogólna, gdzie wszystko 
to wpisuje się w te usługi. Ww. dodał, że pamięta, iż w placówce była 
awaria pompy ciepła, której koszt naprawy wyniósł ok. 20.000 zł i to już 
stanowi 1/5 tej kwoty.    

Naczelnik Wydziału Finansowego Aneta Oleksy nadmieniła, że  
w sprawozdaniu wymieniono, iż w ramach wydatków bieżących, czyli tych 
usług obcych Samorządowe Centrum Kultury wykonało remont bazy 
edukacyjno – noclegowej przy ul. Nadmorskiej polegający na wymianie  
13 kabin prysznicowych w łazienkach, tynkowaniu sufitów i malowaniu 
ścian w pokojach i recepcji, naprawie podłogi gresowej w sali 
konferencyjnej przy ul. Leśnej, jak również usuwano bieżące awarie  
i usterki oraz dokonano naprawy pompy ciepła w bazie noclegowej. Te 
usługi remontowe, to są usługi pozostałe, które wpływają na kwotę tych 
wydatków.  

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek zwrócił się do Radnego 
Kalinowskiego, czy ta odpowiedź jest wystarczająca.   

Radny Dariusz Mirosław Kalinowski stwierdził, że ma szacunek do 
informacji pani Dyrektor, ale w § 402 jest taka usługa „Usługi obce” i są 
„Usługi remontowe”, które wynoszą zero. „Pozostałe usługi” to kwota 
103.000 zł i dlatego to wzbudziło jego zainteresowanie. Natomiast nie są 
to usługi remontowe, gdyż usługi remontowe są wyzerowane.  
Ww. poprosił o informację na piśmie.    

Naczelnik Wydziału Finansowego Aneta Oleksy poinformował, że 
oczywiście informacja zostanie uzupełniona i przekazana na piśmie.  

Radny Marek Paweł Gil nadmienił, że rozumie, iż usługi remontowe zostały 
wykonane przed sezonem letnim. 

Wicestarosta Koszaliński Tomasz Marcin Tesmer poinformował, że tak. 
Ww. odniósł się również do przebiegu sesji zwracając się z prośbą, by 
radni wyciszali mikrofony, gdy nie zabierają głosu, albowiem utrudnia to, 
gdy ktoś zabiera głos.   
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Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Powiatu w Koszalinie przyjęła 
sprawozdanie roczne Samorządowego Centrum Kultury w Sarbinowie  
w Likwidacji z wykonania planu finansowego za rok 2022. 

Ww. sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  

  

8. Zamknięcie obrad. 
  
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady 
Zbigniew Tomasz Grabarek zakończył obrady słowami: „Zamykam obrady 
LXV sesji Rady Powiatu w Koszalinie”. Na tym obrady zakończono. Obrady 
LXV sesji Rady Powiatu w Koszalinie zakończono o godz. 8.50. 
 
                                                                        

                                                         Przewodniczył: 
                                                          Przewodniczący Rady 

                                                            
                                                            Zbigniew Tomasz Grabarek 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokolant: 
Anna Maruszak  
Biuro Rady i Zarządu Powiatu 
 


